



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 24 września 2020 r.

Druk nr 210 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ZDROWIA**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 17 września 2020 r.
[ustawie o Funduszu Medycznym](#)**

Marszałek Senatu dnia 21 września 2020 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 24 września 2020 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia
(-) Beata Małecka-Libera

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o Funduszu Medycznym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 17 września 2020 r. ustawy o Funduszu Medycznym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 6 skreśla się ust. 5;
- 2) w art. 8 w pkt 2 po wyrazach „rok budżetowy” dodaje się wyrazy „, nie niższej niż 4,0 mld zł”;
- 3) w art. 10 w ust. 1 wyrazy „Tworzy się Radę Funduszu Medycznego, zwaną dalej „Radą”, pełniącą” zastępuje się wyrazami „Rada Funduszu Medycznego, zwana dalej „Radą”, pełni”;
- 4) w art. 14 w ust. 2 w pkt 2 po wyrazie „podmiotu” dodaje się wyraz „lecniczego”;
- 5) w art. 14 w ust. 6 wyrazy „art. 25 ust. 1–3” zastępuje się wyrazami „art. 25 ust. 1 i 2”;
- 6) w art. 15 w ust. 6, w art. 17 w ust. 2, w art. 20 w ust. 4 oraz w art. 37 w pkt 9, w art. 36 w ust. 1 wyraz „celem” zastępuje się wyrazami „w celu”;
- 7) skreśla się art. 19;
- 8) w art. 20 w ust. 7 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w szczególności” zastępuje się wyrazami „co najmniej”;

- 9) w art. 23 skreśla się ust. 4;
- 10) w art. 25 skreśla się ust. 3;
- 11) skreśla się art. 28;
- 12) w art. 29 w ust. 7 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w szczególności” zastępuje się wyrazami „co najmniej”;
- 13) w art. 34 w ust. 2 wyrazy „posiadającym umowę” zastępuje się wyrazami „którzy zawarli umowę”;
- 14) w art. 35 w pkt 4:
 - a) w lit. a, w pkt 1c,
 - b) w lit. b w tiret drugim, w lit. i– wyrazy „na podstawie” zastępuje się wyrazami „, o których mowa”;
- 15) w art. 37:
 - a) w pkt 2 w lit. b, w ust. 6b wyrazy „technologii lekowych, o których mowa w art. 2 pkt 24a i 24b” zastępuje się wyrazami „technologii lekowych o wysokiej wartości klinicznej oraz technologii lekowych o wysokim poziomie innowacyjności”,
 - b) w pkt 10, w art. 37a we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „technologia lekowa, o której mowa w art. 2 pkt 24a i 24b” zastępuje się wyrazami „technologia lekowa o wysokiej wartości klinicznej oraz technologia lekowa o wysokim poziomie innowacyjności”;
- 16) w art. 37 w pkt 5, w art. 25c w ust. 2 wyraz „przepisów” zastępuje się wyrazem „przepisu”;

- 17) w art. 37 w pkt 11, w art. 40a:
a) w ust. 2 wyrazy „w tym między innymi” zastępuje się wyrazami „w szczególności” oraz po wyrazach „korzyści zdrowotnych” dodaje się przecinek,
b) w ust. 4 wyrazy „między innymi” zastępuje się wyrazami „w szczególności”;
- 18) w art. 37 w pkt 11, w art. 40a w ust. 6 skreśla się przecinek;
- 19) dodaje się art. 38a w brzmieniu:
„Art. 38a. Tworzy się Radę Funduszu Medycznego.”;
- 20) w art. 39 w ust. 1 w pkt 2–10 wyrazy „4,0 mld zł” zastępuje się wyrazami „4,2 mld zł”;
- 21) w art. 40 w ust. 2 wyrazy „w Unii Europejskiego” zastępuje się wyrazami „w Unii Europejskiej”;
- 22) w art. 41 w ust. 1 wyrazy „podlegają, po tym dniu, rozpatrzeniu,” zastępuje się wyrazami „podlegają rozpatrzeniu”;
- 23) w art. 41 w ust. 1 i 2 wyrazy „art. 37” zastępuje się wyrazami „art. 35”;
- 24) w art. 41 w ust. 2 wyrazy „może odbywać się” zastępuje się wyrazami „odbywa się”;
- 25) dodaje się art. 41a w brzmieniu:
„Art. 41a. Przepis art. 8 pkt 2 w zakresie określającym wysokość corocznej wpłaty z budżetu państwa stosuje się począwszy od ustawy budżetowej na rok 2021.”.